社 会 福 祉 法 人  同 胞 会

D O H O グ ル ー プ

統 括 施 設 長  石 崎  蓉 子

2021 年 2 月 1 日

 各位

新型コロナウイルス感染に関するお知らせ（第 5報）

1 月 26 日ＤＯＨＯグループ法人内において運営しておりますイサク事業所のご利用者 1

名が新型コロナウイルスに感染されたことが判明し、その後、1 月 27 日にイサク事業所の

職員 1名の陽性も判明しました。また 1月 29 日の検査で、5名の方の陽性が判明しており、

それぞれ療養に入っております。

昨晩、今回の濃厚接触者が特定され、濃厚接触者となったご利用者、職員はすでに自宅待

機中ではございますが、引き続き健康管理をしながらの自宅待機をしております。お伝えし

ていましたように、保健所の指示により、イサク事業所、イサク事業所出張所であるコヘレ

ト事業所・厨房は、2月 9日（火）まで閉所となっております。

法人内他施設については、安全性を確認しており、引き続き感染症予防対策を継続しなが

ら通常通り開所しております。

ご心配とご迷惑をおかけしておりますが、引き続き、ＤＯＨＯグループでは、消毒作業や

一人一人の体調管理を行うこと、また保健所の専門家の指導も仰ぎながら、より感染対策に

努めていきたいと思っております。

そして何より、療養されている皆様のご快復を、心よりお祈り申し上げます。

皆様どうぞ、ご理解ご協力の程、よろしくお願い申し上げます。

以上